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ANOTACE
Diplomová práce se zabývá návrhem vysokopodlažní budovi v Praze 7, Holešovicích. Práce navazuje na
myšlenkový základ a urbanistické řešení navrhnuté v rámci předdiplomního projektu. Návrh navazuje na
idee vzniklé v předdiplomnímprejektu. Mým hlavním cílem bylo napojit hmotu výškové budovy na okolí
tvořené subtilním historickým městem. Objekt se skládá ze dvou výškových budov spojených v šestém-
podlaží plošinou a v podzemní garáží. Věže jsou naplněny kancelářemi a plošina zahrnuje restauraci a
multifunkční pronajímatelné prostory.
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licenční smlouvy o užití této práce jako školního
díla podle § 60 odst. 1 autorského pr zákona, a
s tím, že pokud dojde k užití této práce mnou,
nebo bude poskytnuta licence o užití jinému
subjektu, je České vysoké učení technické v
Praze oprávněno ode mne požadovat přiměřený
příspěvek na úhradu nákladů, které na vytvoření
díla vynaložilo, a to podle okolností až do
jejich skutečné výše. Souhlasím s archivací a
prezentací práce v rámci Českého vysokého
učení technického v Praze.
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ANNOTATION:
My dessertation work is about the design of high rise building in Prague 7, Holešovicích. The work rela-
tes on ideological and urban foundation that has been set in pre-desertation project. My main aim was to
connect high rise mass with subtle surroundings of a historical city. The building consist of two high rise
buildings connected by an elevated platform at sixth floor and they are also connected by undergound
garage. Towers are filed with offices and the platform will include a rental multipurpouse area and a
restaurant.
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KONCEPT A STAVEBNÍ PROGRAM

STAVEBNÍ PROGRAM
1. HLAVNÍ FUNKCE
Kancelářské prostory pro nespecifikované firemní subjekty
bezpečnsotně oddělený provoz začínající u recepce hlavního vstupu
buňkové kanceláře
velkoplošné kanceláře
konferenční místnosti
šatnny, servrovny
archiv, tiskárny

Vyhlídková plošina s restaurací a multifunkčním pronajímatelným prostorem
zázemí a výrobní plochy restaurace
toalety
Technická podpora předchozích
úklid, security, parkování

2. DOPLŇKOVÉ FUNKCE
Kavárna v přízemí budovy A
Občerstvení v přízemí budovy B

Návrh výškové administrativní budovy v PrazeVypracoval: Bc. Richard Lažanský Diplomová práce (129DPM)
Vedoucí: prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger Akademický rok: 2018/2019

Část práce: Architektonická část

Koncept
1. Primární myšlenkou konceptu je navrhnout výškovou stavbu v Praze tak, aby co nejvíce komunikovala se svým prostředím.
- Již urbanistický koncept sleduje základní prvky pražské morfologie a já se na tyto úvahy snažím v navázat v detailním podobě stavby.
a) V návaznosti na bohatě členěné fasády secesního centra města navrhuji na objekt dvojitou fasádu, která z odcizené prosklené fasády vytváří prvek s hlubším detailem.
b) Návrhem prosadit v budoucnu upozaděnou dominantu historického areálu a udržet jí jako centrální prvek lokality navzdory objemové nevýhodě.
c) Plošina mezi objekty je navržena dostatečně nízko, aby navazovala na střešní krajinu města.
d) Ostré hrany a jednoduše zašpičatělá střecha mají stavbu připodobnit skalám, které se nacházejí dále po proudu.

2. Malý poměr výšky ku šířce (pro věžovou stavbu) se snažím vynahradit prolomením půdorysu přes vnější únikové schodiště.
3. Stavbě jsou ponechány jednoduché základní tvary, aby se udržela jako součást urbanistického celku
4. Posílit variabilitu stavby návrhem jak buňkových, tak otevřených kanceláří.
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Koncept řešení parteru
Pod plošinou
Vzniká zde unikátní prostor zakrrytého nádvoří. Vlaková na jednom konci a zatím slepá fasáda štítu hal teplárny vytvářejí atmmosféru téměr hmatelného tlaku. Prostor je podle mne důležité vyvážit, ale nepodrýt vzniklou
atmosféru. Řešení nacházím v užití parterových prvků lidského měřítka, ty vytvoří vhodný kontrast zvýrazňující prosotr a zároveň nabídnou dočasný úkryt lidské žouželi. navrhuji užité prvků s kapradinami - s tímže na místech,
kde se neujmou budou nahrazeny sedacími panely nebo stojany pro malé umělecké parterové předměty.Dlažba bude pod plošinou středního formátu - betonová nebo kamená 30x30.
Na plošině
Prostor je navržen, tak aby zde personál v přechodných ročních obdobích mohl dle své libosti a možností pracovat na čerstvém vzduchu. Pro pocit soukromí na práci navrhujivětšinou samostatná sezení z těžkých betonových
(ieálně kotvených) prvků.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A1.1 ÚDAJE O STAVBĚ
a) Název stavby: Výšková administrativní budova v Praze
b) Místo stavby: Katastrální území Holešovice (okres město Praha): 730122
Parcelní čísla pozemků: 33/33, 33/1, 33/4, 33/21, 33/4, 33/27, 33/5, 33/26, 1/19,33/63, 3/34, 29/7, 20/1,

29/6, 38/8, 33/28, 33/29, 1/1
c) Předmět dokumentace: Studie a vybrané části projektu DSP, DPS

A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI
ČVUT Praha
Fakulta stavební, Thákurova 7, Praha 6, 160 00

A1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE
Bc. Richard Lažanský
Staročeská 243
Praha 6, 165 00

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ
Budovu lze rozdělit na dva věžové objekty, ty jsou propojeny v úrovni 1. PP garážemi a v 6. NP plošinou.

Vyšší věž sahá do výšky 138 m nad terén. Nacházejí se v nich převážně kanceláře a veřejně přístupné
prostory v 6. NP. Stavba je provozně členěna prostory využívané zaměstnanci a prostory využívané
veřejností.

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
katastrální mapa území vydaná ČÚZK,
urbanistická studie vypracovaná v rámci předdiplomního projektu,
územně analytické podklady vydané Institutem městského plánování a rozvoje hlavního města Prahy,
příslušné normy a vyhlášky

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití území
Stavba se nachází na téměř plochém pozemku, který je ve vypracované urbanistické studii určen pro

výstavbu výškových objektů. Řešené území se nachází v areálu bývalé Elektrárny v Holešovicích na
Praze 7. Tento areál je z východu vymezen ulicí Partyzánská a ze severu tratí mezi nádražím Podbaba a
nádražím Holešovice. Z jihozápadu je území vymezeno tratí mezi zastávkami Nádraží Bubny a nádraží
Podbaba. Území navrhované stavby se nachází mezi památkově chráněným objektem Holešovické
elektrárny a náspem železniční tratě mezi nádražím Podbaba a nádražím Holešovice. Území je pak
přesněji vytyčeno ulicemi a pěšími komunikacemi navrženými v urbanistické studii. Stavba bude
postavena v souladu s charakterem území navrhovaným urbanistickou studií. V současnosti je část
těchto pozemků zastavěna technologickým vybavením Pražské teplárenské společnosti a. s.. V rámci
předdiplomního projektu jsou tyto objekty odstraněny a plocha je předefinována jako stavební pozemek.
V rámci předdiplomního projektu je stavba v souladu s charakterem území.
b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou

územní rozhodnutá nahrazující nebo územním souhlasem
Není součástí řešení diplomové práce
c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací v případě stavebních úprav podmiňující změnu v

užívání stavby
Není součástí řešení diplomové práce
d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
Není součástí řešení diplomové práce
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných

stanovisek dotčených orgánů
Není součástí řešení diplomové práce

[…]

STAVEBNÍ KONSTUKCE A POŽÁRNÍ ODOLNOST
Výtah:
Výtahová klec je určena pro dopravu osob, je z nehořlavých nebo nesnadno hořlavých hmot a strojovna

je umístěna na kabině výtahu nebo ve strojovně samostatné strojovně nad výtahovou šachtou.
Konstrukce, které ohraničují prostor šachty (včetně uzávěru) jsou druhu DP1 nebo DP2. Výtahovou
šachtu se doporučuje odvětrat vně objektu v úrovni nebo nad úrovní nejvyšší polohy výtahové kabiny.
V prostoru výtahové šachty se nesmí nacházet požární zařízení. Výtahové šachty jsou řešeny jako
samostatné požární úseky. Výtahové šachty Šachta procházející přes více PÚ tvoří samostatný PÚ
se dveřmi řešenými jako požární uzávěry. Ovdětrání šachet je umístěno nad úrovní nejvyšší polohy
výtahové kabiny.
Požární pásy
Vodorovný požární pás s min. výškou 900 se zřídí na obvodové stěny s požárním stropem. V místě

lehkého obvodového pláště bude požární pás se speciálními profily a bezpečnostním protipožárním
zasklením. Svislé nehořlavé požární pásy s min. šířkou 900 mm se zřídí na styku obvodové stěny s
požární stěnou. V místě LOP budou opět instalovány speciální profily a bezpečnostní protipožární
zasklení.
Požární uzávěry otvorů
Otvory v požárních stěnách a v požárních stropech (tj. mezi PÚ) musí být požárně uzavíratelné, tj. v

řípadě požáru bezpečně uzavřeny.
Nosné konstrukce
Nosné konstrukce musí vykazovat PO alespoň 30 min. Pokud není požadováno více. To se nevztahuje na

PÚ bez požárního rizika.
Schodiště
V CHÚC jsou schodiště navržena jako konstrukce typu DP1 Těsnění instalací na hranici požárních

úseků, vzduchotechnické rozvody
Instalační šachty budou řešeny jako jeden PÚ, instalace prostupující požárním uzávěrem budou požárně

utěsněny.
Z akustických důvodů budou průběžné šachty doplněny přebetonávkami, které neslouží k

protipožárnímu
dotěsnění, mají pouze akustickou funkci.
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ÚNIKOVÉ CESTY
Mezní délky NÚC jsou stanoveny jako normové hodnoty v závislosti na počtu dostupných únikových

cest a součiniteli posuzovaného požárního úseku. Vedou-li z požárního úseku dvě nebo více NÚC,
musí z kteréhokoliv místa požárního úseku stanovené mezní délce vyhovovat alespoň jedna z
těchto únikových cest. V patřech 1. PP- 30 NP se nacházejí minimálně dvě CHÚC, kdy mezní délka
nepřesáhne 40m.
Požární výška objektu je 139 m. Jsou navrženy chráněné únikové cesty typu A a B a C. CHÚC jtypu C

sou ve všech patrech odvětrány nuceně. Pro to platí pouze pro předsíňku. A je větráno celé přirozeně.
Dveře se otevírají ve směru úniku. CHÚC mají únikové východy ven v 1 NP. a úniková cesta typu C
využívá terén a je z ní únik v 1. PP. Na CHÚC bude instalováno nouzové osvětlení a bude funkční v době
požáru nejméně po dobu 30 min. V celém objektu budou viditelně označeny směry úniku pomocí

fotoluminiscenčních tabulek se zásadou viditelnosti od značky ke značce. Ve ztužujícím jádru výškové
části budovy se nacházejí schodišťový prostor evakuační a zásahový výtah.
ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI A POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR
Výpočet sálání tepla pro obvodový plášť nebyl řešen. Není předmětem této dokumentace.
ZAŘÍZENÍ PRO POTIPOŽÁRNÍ ZÁSAH
Příjezd k objektu je zajištěn ze západu, kde je možné CHÚC typu C vstoupit do budovy. Dále je

možný příjezd. Přístup k objektu je i z ostatních stran, ale není přímo napojen na C. Tyto možnosti
vyhovují příjezdu HZS (maximální vzdálenost od vstupu je do 20m). Rozměry vyhrazených míst splňují
podmínku 4x20m. Zpevněné povrchy a komunikace splňují podmínku 80kN/ na jednu nápravu. NAP
je řešena s podélným sklonem max 8% a příčným sklonem max 4%. Vnitřní zásahové cesty nejsou v
rámci diplomové práce podrobněji řešeny. V každém patře CHÚC bude umístěno vyústněí suchého
potrubí pro hasičské zásah. Vnější odběrové místo bude dle ČSN 730873 do 150m od objektu. V
případě požáru je objekt napojen na záložní nezávislý zdroj elektrické energie. Přenosné hasící
přístroje budou v objektu umístěny na přístupných a dobře viditelných místech cca 1300mm nad
úrovní podlahy. Rozmístění PHP bude provedeno tak, aby jejich vzájemná poloha nebyla větší jak 20m.
Každý PÚ bude vybaven zařízením EPS a doplněn o SHZ - sprinklery, napojené na požární nádrž v 1.
PP. patře, jak již bylo zmíněno.
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST GARÁŽÍ
V 1. PP je volná hromadná garáž, která je hodnocena dle ČSN 730804 jako hromadná garáž pro osobní

vozidla - skupina 1. Není počítáno s automobily na alternativní pohony (LPG,CNG, elektromobily),
pro tato vozidla jsou určeny parkovací plochy v přímé návaznosti s budovou. U vjezdu bude umístěno
dopravní značení zakazující vjezd vozidel s výše zmiňovanými palivy. Požární riziko a ekonomické
hledisko není řešeno. Z garáží vedou dvě únikové cesty typu C.
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