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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Jméno autora: Bc. Richard Lažanský
Typ práce: diplomová
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Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Prof.Tomáš Šenberger
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Zadání diplomové práce splnil diplomant v plném rozsahu, drobné výhrady ke grafické úplnosti některých příloh

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě

Přemýšlivý, zodpovědný student, s velkým zájmem o obor i práci architekta. Dobře vybavený jak pro architektonickou tak i
technickou stránku návrhové aktivity. Drobné obtíže má při rozhodování, což často vede k prodlužování standardního času,
běžně věnovanému tomuto typu práce. Z těchto důvodů měl i o týden prodloužený termín odevzdání diplomové práce.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Návrh výškové budovy navazuje na urbanistický koncept z předdiplomního projektu. Výšková budova je v principu správně
koncipovaná, dispozice jsou čistě zpracované, přehledné, vše zdá se ve správném kontextu i s technickým návrhem.
Architektonické řešení ale zůstalo na úrovni schématu, bez potřebného propracování, možná také díky zvolenému
grafickému záznamu. Půdorysy, pohledy i architektonické detaily mají nádech nedokončenosti.

Kvalita technického řešení A - výborně

Konstrukční řešení je propracované na velmi dobré úrovni, stavební výkresy včetně detailů jsou přesvědčivé. Neobvykle
rozsáhlé jsou i přílohy statiky, požární bezpečnosti i TZB, logicky ve vztahu k architektonicky i technicky složitému úkolu

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

Elaborát je co do příloh kompletní a minimalistickým pojetím graficky jednotný, z hlediska pohledu sdělených informací ale
zcela nevyvážený. Technická část je propracovaná a srozumitelná, v architektonické části je ale řada nedostatků jak
v přehlednosti 2D výkresů, tak v absenci popisů nebo základních kót. Pro komplexní posouzení kvality návrhu schází i
jednoznačný názor na barevné řešení.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Zdařilý architektonický koncept, ve výsledku ne zcela dopracovaný. Přesvědčivé technické řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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